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خسارت 30 میلیارد تومانی کرونا 
به علیصدر

غار نوروز 1400 باز است

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت سیاحتی 
علیصدر با بیان اینکه غــار علیصدر نوروز 1400 باز 
است، گفت: بازدید از غار با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشــتی و در قالب گردشــگری هوشمند صورت 

می گیرد.
مهدی مجیدی اظهار کرد: با توجه به اینکه مقرر شــده 
است برای ایام نوروز گردشگری هوشمند راه  اندازی شود، بنا 

داریم غار علیصدر را نیز بازگشایی کنیم.
وی با تأکید بر اینکه بازدید از غار همراه با رعایت کامل 
پروتکل های بهداشــتی خواهد بود، ادامه داد: تب ســنجی، 
استفاده از ماسک، رعایت فاصله گذاری اجتماعی و استفاده 
از مواد ضدعفونی کننده ازجمله مواردی است که در بازدید 
از غار مدنظر بوده تا گردشــگران در ســامت کامل بازدید 

داشته باشند.
مدیرعامل شرکت سیاحتی علیصدر درخصوص اقامت نیز 
گفت: برای اقامت نیز هتل ایرانگردی به عاوه ســوئیت های 
علیصدر آماده پذیرایی از گردشــگران اســت تا در محیطی 

امن و راحت بتوانند بازدید داشته باشند.
وی میزان خســارت وارده به تأسیســات گردشــگری 
علیصدر ناشــی از کرونا را 30 میلیــارد تومان عنوان کرد و 
گفت: در راستای حمایت از کارگران شاغل در این مجموعه 
تســهیاتی دو میلیارد و 800 میلیون تومانی داده شد که 

درحال حاضر نگران بازپرداخت آن هستیم.
مجیــدی بیان کرد: یکی از نگرانی هــای ما این بوده که 
قرار اســت در 6 ماهه نخست سال بازپرداخت صورت گیرد 
که ما تقاضا داریم بازپرداخت تســهیات به 6 ماه دوم سال 
1400 موکول شــود تا اگر درآمدی کسب شد، بازپرداخت 

صورت گیرد.
وی با تأکید بر اینکه در ایام عید ســفرها هوشمند بوده 
و باید محل اقامت قبل از ســفر رزرو شده باشد، یادآور شد: 
مجموعه اقامتی عباس آباد نیز آماده پذیرش گردشگران طی 
ایام نوروز است و مسافران می توانند از هم اکنون رزرو کنند.
مدیرعامل شــرکت ســیاحتی علیصدر با بیان اینکه غار 
علیصدر از 20 اســفندماه آماده  ســازی خواهد شد، تصریح 
کرد: بر این اســاس غار از 25 اســفندماه بازگشایی شده و 
پذیرش بازدیدکنندگان و گردشــگران در قالب گردشگری 

هوشمند خواهد بود.
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شهردار همدان وعده داد؛

سامان دهی حداقل 50 درصد نیروهای شهرداری همدان تا قبل از پایان سال
شورا به شدت پیگیر تعیین وضعیت اشتغال نیروهای شهرداری است

رضایی:  آذین   - خبر  گروه  ســپهرغرب، 
نایب رئیس شورای اسلامی شهر همدان با بیان 
اینکه شــهردار قول داده است قبل از پایان 
سال وضعیت اشــتغال نیروهای شهرداری و 
ترفیع و تعیین وضعیت ایثارگران مشــخص 
شــود، گفت: درصورت تحقــق طبقه بندی 
مشــاغل در شــهرداری حداقل 50 درصد 
سامان دهی  همدان  شــهرداری  نیروهای  از 

خواهند شد.
طی ســال های گذشــته موضوع ســامان دهی 
و تعییــن تکلیف نیروهای انســانی شــهرداری ها 
موضوعی است که نمایندگان مجلس و نمایندگان 
مردم در پارلمان شــهری پیگیر آن بوده اند، اما این 
مهم هربار به بهانه ای محقق نشــده است و برخی 
نیروها با وجود سابقه کاری بیش از 10 سال، هنوز 
هم به صــورت نیروهای قراردادی فعالیت دارند، اما 
بیش از یک نیروی شــرکتی و یا رسمی کار انجام 
می دهند و این درحالی بوده که مزایای آن ها حتی 

کمتر از نیروهای رسمی و شرکتی است.
از موضوع عدم تعیین تکلیف نیروهای با سابقه 
کاری بالا که بگذریم، مســئله بعــدی به کارگیری 
نیروها در مناصب غیر تخصصی است که این مهم 
خود معضلی برای مدیریت شــهری بوده و شــاید 
بیشــترین آسیب از همین موضوع است که در این 
صورت طبقه بندی مشاغل و به کارگیری نیروها در 
جایگاه های تخصصی خود، کمــک بزرگی به رفع 

این مشکل خواهد بود.
در شــهرداری همدان نیز طی سال های گذشته 
ورود نیروها به طرق مختلــف و به کارگیری آن ها 
در بخش های گوناگون و غیر تخصصی، مشــکاتی 
به بار آورده اســت که شــاید طبقه بندی مشــاغل 
و ســامان دهی نیروهای انســانی را در شهرداری 
ضروری تر از گذشــته کرده و حتــی این موضوع 

چندین بــار به ویژه در شــورای پنجم مورد بحث و 
بررسی قرار گرفته، اما تاکنون محقق نشده است.

آذرماه امسال رئیس کمیسیون نظارت، بازرسی 
و امور اداری شورای اســامی شهر همدان عنوان 
کرده بود که پیگیر تبدیل وضعیت ایثارگران شاغل 
در شــهرداری هســتیم و این قانونی است که باید 
اجرا شــود و ایــن مهم را نیز یادآور شــده بود که 
این نامه تازه اباغ شــده و در ادامه باید مقدماتی 
اجرا شود تا کار به نتیجه برسد و پیگیر این مسئله 
خواهیم بود تا قانون در شهرداری نیز اجرایی شود.
علــی فتحی با تأکید بر اینکــه تعداد زیادی از 
خانواده های ایثارگران در شــهرداری مشغول به کار 
هستند و قباً تعیین تکلیف شده اند، گفته بود که 
تعــداد کمی از این افراد باقــی مانده اند که پیگیر 

تعیین تکلیف آن ها نیز هستیم.
خردادماه سال جاری نیز سیدمسعود عسگریان، 
رئیس کنونی شــورای اسامی شهر همدان عنوان 
کرده بود سه سال اســت که وزارت اقتصاد کشور 
مجوز تبدیــل وضعیت نیروها را در شــهرداری ها 
صادر نکرده و شــهرداری ها در راســتای برخی از 
اقدامات و برون سپاری بعضی از فعالیت ها و خدمات 
می توانند از نیروی شرکت های دارای مجوز نیروی 

انسانی بهره مند شوند.
اما بهمن ماه بود که عســگریان تشکیل کمیته 
طبقه بندی مشاغل در راستای ایجاد، امنیت شغلی 
و رضایت منــدی حداکثــری کارکنان شــهرداری 
همدان را ضروری دانســته و عنــوان کرده بود که 
شــهرداری همدان با بیش از دو هــزار و 500 نفر 
نیروی انسانی از دستگاه های اداری اجرایی همدان 
اســت و نظر به آیین نامــه اســتخدامی کارکنان 
شهرداری ها مصوب 15 آبان ماه 81 هیئت وزیران با 
رأی هیئت عمومی و دیوان عدالت اداری در مهرماه 
ســال 99 ابطال و متعاقب رأی صادره، مقرر شده 

اســت که کمیته اجرایی طرح طبقه بندی مشاغل 
در شــهرداری با اعضای معین تشکیل شود تا امور 
مربــوط به کارکنــان اعم از انتصابــات و ترفیعات 
احکام کارگزینی و یا اجرای قوانین و بخشنامه های 

مملکتی و اداری از طریق این کمیته انجام شود.
عســگریان ایــن را هم عنوان کــرده بود که با 
وجود تصویب تشــکیل کمیته طبقه بندی مشاغل 
در شــهرداری ها، این کمیته در شهرداری همدان 
هنوز تشکیل نشــده و لازم است با توجه به ابطال 
کارکنان شهرداری ها، کمیته  استخدامی  آیین نامه 
طبقه بنــدی و امور مورد نظــر و اینکه موضوع در 
اختیار شــهرداری ها قرار گرفته اســت، در اســرع 
وقت بــا اعضای معین و به ریاســت بالاترین مقام 

شهرداری همدان تشکیل شود.
با توجه بــه اقدامات شــورای پنجــم به منظور 
سامان دهی نیروهای شهرداری و با توجه به مباحث 
عنوان شده از سوی اعضا در این خصوص، بر آن شدیم 

در این رابطه با نایب رئیس شورا گفت و گو کنیم.
ابراهیــم مولــوی در گفت و گــو بــا خبرنگا ما 
کارکنان شهرداری  درخصوص طبقه بندی مشاغل 
همدان اظهار کرد: در سیستم هایی که می خواهند 
بالاترین بهره وری را داشــته باشند، بیشترین کار و 
بار روی نیروی انسانی متخصص و تحصیل کرده آن 

مجموعه است.
نایب رئیــس شــورای اســامی شــهر همدان 
گفت: در شــهرداری همــدان نیروهای متخصص 
و تحصیل کــرده وجــود دارند، اما بخــش زیادی 
از ایــن نیروها طی ســالیان گذشــته شــاید طی 
دو دهه گذشــته، انباشــت شــده و با قراردادهای 
مختلف نیروهایی وارد شــهرداری شده  و اکنون در 

جایگاه هایی که باید باشند، نیستند.
وی با تأکید بر اینکه بــرای مثال فردی با عنوان 
نیــروی آژانس به شــهرداری آمــده و اکنون مدیر 

شهرســازی، مدیر فنی و یا در کمیسیون ماده 100 
اســت، بیان کرد: با توجه به بخشنامه اباغی جدید 
وزارت کشــور و ســازمان همیاری های شهرداری ها، 
شرایط طبقه بندی مشاغل و تعیین تکلیف نیروهای 
شهرداری از سوی شورا به شهرداری اباغ شده است.

مولوی افزود: با اباغ بخشــنامه به شــهرداری، 
شهردار و معاون توســعه و برنامه ریزی شهردار در 
صحن شــورا قول دادند قبل از پایان سال وضعیت 
اشــتغال نیروهای شــهرداری و ترفیــع و تعیین 

وضعیت ایثارگران مشخص شود.
نایب رئیس شورای اسامی شهر همدان تصریح 
کرد: درصورت تحقق وعده شهردار در این خصوص 
بیش از 70 تا 80 درصد مشکات نیروی انسانی ما 
در شهرداری و مشکل و دغدغه اصلی خانواده این 

نیروها رفع خواهد شد.
وی با بیان اینکه شاید برخی از نیروها 10 تا 15 
سال اســت که در شهرداری کار می کنند و جوانی 
و عمر خود را در شــهرداری سپری کرده اند، ادامه 
داد: این نیروها حتماً باید تعیین وضعیت شــوند و 
شرایط استخدامی آن ها نیز تعیین تکلیف شود که 
امیدواریم تا قبل از پایان ســال با توجه به تشکیل 
کمیته طبقه بندی مشاغل و وعده شهردار، این مهم 

محقق شود.
مولــوی با تأکید بر آنکــه درصورت عدم تحقق 
این مهم تا قبل از پایان سال از سوی شورا برخورد 
خواهد شــد، خاطرنشــان کرد: به شدت پیگیر این 
موضوع هستیم که قبل از پایان دوره شورای پنجم 
این امر محقق شــده و نیروهای شــهرداری که از 
بســیاری مزایای کارمندان دولت محروم هستند، 
شرایط اســتخدامی آن ها اجرایی شود که حداقل 

بتوانند برای زندگی خود برنامه ریزی کنند.
نایب رئیس شــورای اسامی شهر همدان یادآور 
شــد: آمار دقیقی از تعداد نیروهــای باتکلیف در 

شــهرداری نداریم، اما به نظر بیــش از 50 درصد 
نیروهای شــهرداری همدان به لحــاظ طبقه بندی 

شغلی هنوز تعیین تکلیف نشده اند.
وی با بیان اینکه درصــورت تحقق طبقه بندی 
مشاغل در شهرداری حداقل 50 درصد از نیروهای 
شهرداری همدان ســامان دهی خواهند شد، اظهار 
کرد: با این اقــدام نیروها در جایــگاه خاص خود 
به کارگیری شده و این اطمینان خاطر موجب ارائه 

خدمت بهتر و بیشتر برای شهروندان خواهد شد.
مولوی در پایان گفت: مجموعه شــورا به واسطه 
نقــش نظارتی و اتمــام حجت با شــهردار در این 
خصــوص، به موضوع ورود کرده اســت که قبل از 

پایان سال این مهم محقق شود.
به گفته نایب رئیس شــورای اســامی شــهر 
در شــهرداری همــدان نیروهــای متخصــص و 
تحصیل کرده وجود دارنــد اما بخش زیادی از این 
نیروها طی دو دهه گذشــته، انباشــت شــده و با 
قراردادهای مختلف نیروهایی وارد شهرداری شده  
و اکنون در جایگاه هایی که باید باشــند، نیســتند 
و بخشــنامه اباغی جدید وزارت کشور و سازمان 
همیاری هــای شــهرداری ها، شــرایط طبقه بندی 
مشاغل و تعیین تکلیف نیروهای شهرداری از سوی 

شورا به شهرداری اباغ شده است.
با اباغ بخشنامه به شهرداری، شهردار و معاون 
توسعه و برنامه ریزی شــهردار در صحن شورا قول 
داده انــد تا قبل از پایان ســال وضعیت اشــتغال 
نیروهــای شــهرداری و ترفیــع و تعیین وضعیت 
ایثارگران مشخص شود که باید منتظر ماند و دید 
این مهم محقق خواهد شــد یا خیــر که به گفته 
مولوی درصورت تحقق وعده شــهردار بیش از 70 
تا 80 درصد مشکات نیروی انسانی در شهرداری 
همدان حل خواهد شد و حداقل 50 درصد نیروها 

سامان دهی می شوند.

کل  رئیس  گــروه خبــر:  ســپهرغرب، 
دادگســتری اســتان همدان با اشــاره به 
راه اندازی شعب تخصصی رسیدگی به دعاوی 
اقتصادی در دادسراها و محاکم استان، گفت: 
طی یک ســال اخیر ضمن بررسی مشکلات 
48 واحد تولیدی و ممانعت از تعطیلی آن ها، 
یک هزار و 28 کارگــر از خطر بیکاری نجات 

یافته اند.
برگزاری  بــه  اشــاره  با  عدالتخواه  محمدرضا 
اجــرای  پیگیــری  ســتاد  مســتمر  جلســات 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی توسط دادگستری 
استان، اظهار کرد: این جلسات با حضور مقامات 
قضائی، مدیــران اجرایی و نظارتی در راســتای 
اجــرای دســتورالعمل های اباغی ریاســت قوه 

قضائیه درحال برگزاری است.
وی گفت: طی یک سال اخیر اقدامات متعددی 
در راستای شناسایی مشکات واحدهای تولیدی و 
پیشگیری و پیگیری رفع موانع حقوقی و قضائی و 
احصــای قوانین و مقررات حمایتی در بخش تولید 
و اباغ آن به دستگاه های اجرایی، بانک ها، رؤسا و 
دادســتان های حوزه های قضائی و اتاق بازرگانی و 

تعاون در سطح استان انجام شده است.
رئیس کل دادگســتری استان همدان از تبادل 
نظر و تعامل با مقامــات دولتی و بخش خصوصی 
در راستای اجرای سیاســت های اقتصاد مقاومتی 
با پیگیری موضوعی مشــکات واحدهای تولیدی 
خبــر داد و افزود: به همیــن منظور مواردی چون 
بخشــنامه  منع توقیف ماشــین آلات و مواد اولیه 
واحدهای تولیدی توســط بانک ها و شعب اجرای 
احکام دادگاه ها اباغ شــده و نسبت به اجرای آن 

نیز حساسیت وجود دارد.
      حضــور فعــال در کارگروه هــای 

گفت وگوی بخش خصوصی و دولتی
وی با اشــاره به حضور فعــال در کارگروه های 
گفت وگــوی بخش خصوصی و دولتــی و کارگروه 

تســهیل و رفع موانع تولید در راســتای رفع موانع 
حقوقی و قضائی بخــش تولید، از ایجاد هماهنگی 
بیــن هیئت های مشــاوره، داوری و کارشناســی 
اتــاق بازرگانی و تعــاون، حمایت حقوقی و قضائی 
از فعالیت های اقتصادی مجاز و مشــروع در سطح 

استان خبر داد.
عدالتخواه با اشاره به راه اندازی شعب تخصصی 
رسیدگی به دعاوی اقتصادی در دادسراها و محاکم، 
بیان کرد: درنتیجه پیگیری های صورت گرفته طی 
یک ســال اخیر، مشــکات 48 واحد تولیدی در 
سطح استان که با موضوعات مختلفی درگیر بودند، 

پیگیری شده است.
وی بــا بیان آنکــه با این اقدام دادگســتری از 
تعطیلی واحدهای مربوطه ممانعت شده و در همین 

راســتا یک هزار و 28 کارگر نیز از معضل بیکاری 
نجات یافته اند، گفت: عمده اقدامات دادگســتری 
اســتان حمایتی بوده و در راســتای پیشگیری از 
بروز مشــکات جدی و تعطیلی واحدهای تولیدی 

اجرایی شده است.
در  اســتان همدان  دادگســتری  رئیس کل 
پایــان با اشــاره بــه هشــدارهای قانونی لازم 
به دســتگاه های مجری و بانک ها در راســتای 
اجرای صحیــح قوانین و نظارت در این زمینه، 
به منظور  تــاش  حتــم  به طــور  کرد:  تأکیــد 
احیای  اقتصــاد مقاومتی،  تحقق سیاســت های 
واحدهــای راکــد و نیمه فعــال و کمــک بــه 
پیشــرفت اقتصــادی از اولویت هــای مجموعه 

است. استان  دادگستری 

دستگاه قضا مانع از تعطیلی 48 واحد 
تولیدی در همدان شد

نجات 1028 کارگر 
از خطر بیکاری


